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Den igangsatte udvikling af Forsvarsakademiet, der overordnet fører til en styrkelse af mili- 
tære kernekompetencer inden for international politik, strategi og militære operationer samt mi- 
litær ledelse og styring, fortsættes. 

Grønlands Kommando og Færøernes Kommando varetager som selvstændige myndigheder 
forsvarets opgavekompleks i Nordatlanten. 

I forbindelse med forsvarets overtagelse af den lokale værnepligtsadministration, herunder 
varetagelse af sessionsbehandlingen, fra statsamterne pr. 1. januar 2006 er Forsvarets Dag im- 
plementeret. På Forsvarets Dag, hvortil alle unge mænd indkaldes, og alle unge kvinder inviteres, 
præsenteres forsvaret, herunder blandt andet ansættelses- og karrieremuligheder, og den enkelte 
tilkendegiver, om han eller hun ønsker at aftjene frivillig værnepligt eller har ønske om anden 
ansættelse i forsvaret. På baggrund af antallet af frivillige fastsættes antallet af værnepligtige, der 
udskrives i overensstemmelse med forsvarets behov. På Forsvarets Dag gennemføres tillige ses- 
sionsbehandling med henblik på at vurdere den enkeltes egnethed som værnepligtig. 

Der er medtaget udgifter og tilsvarende indtægter til Lodstilsynet på årligt 3,6 mio. kr. i pe- 
rioden 2007 til 2010. 

Det samlede personaleforbrug inden for det værnsfælles område, inklusive overførte årsværk 
fra hjemmeværnet (206 årsværk), ved udgangen af 2010 fastsættes til ca. 7.992 årsværk. 

Delbudgetter under Forsvarskommandoen 
Forsvarets Auditørkorps indgår i Forsvarskommandoens bevilling, men med selvstændigt 

budget. Budgettet for 2010 er på 18,8 mio. kr. Heraf vedrører 16,1 mio. kr. lønninger. Budgettet 
kan inden for Forsvarskommandoens samlede budget korrigeres på forslag til tillægsbevillingslov. 

Udgifter vedrørende den danske repræsentation ved NATO (DANATO) indgår i Forsvars- 
kommandoens bevilling, men med selvstændigt budget. Budgettet for 2010 er på 9,9 mio. kr. 
Heraf vedrører 3,9 mio. kr. lønninger. Budgettet kan inden for Forsvarskommandoens samlede 
budget korrigeres på forslag til tillægsbevillingslov. 

Merværdiafgift 
Forsvarskommandoen er registreret i henhold til lov om merværdiafgift for visse aktiviteters 

vedkommende. 

Oplysninger om Forsvarskommandoen kan findes på www.forsvaret.dk 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges r, , 홢 « 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.2.2 Forsvarskommandoen er bemyndiget til at afholde udgifter til byggerier 
for Forsvarsministeriets myndigheder m.fl. mod en efterfølgende refu- 
sion fra den bevillingshavende myndighed. 

BV 2.2.2 I Forsvarskommandoens ressourcefordeling er det forudsat, at stort set 
alle opgaver projekteres ved anvendelse af rådgivende firmaer. Udgiften 
til denne projektering afholdes på det enkelte projekt samt på For- 
svarskommandoens konto 22. Andre ordinære driftsomkostninger for 
så vidt angår initiativ-, organiserings- og programmeringsfasen samt 
projekteringen af visse driftsfinansierede arbejder. 

BV 2.2.2 Forsvarskommandoen kan afholde udgifter til præmier og priser til på- 
skønnelse af en særlig indsats på arkitektur-, ingeniør-, og miljøområdet 
inden for en ramme på 50.000 kr. 


